АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» ноября  2015 г. 		    	                                                                          № 377
с.п. Солнечный

О проведении месячника
по безопасности людей на
водных объектах

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Планом мероприятий месячника безопасности на водных объектах на территории Сургутского района в осенне-зимний период 2015- 2016 г.г. (протокол  № 18  внеочередного заседания   КЧС и ОПБ Сургутского района от 11.11.2015),  в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Солнечный в осенне-зимний период 2015-2016 годов:
1. Провести в период с 10 ноября 2015 года  по 30 апреля 2016 года месячник по безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий проведения месячника по безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Солнечный в 2015-2016 годах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить схему связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах в сельском поселении Солнечный согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте муниципального образования сельское  поселение  Солнечный.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля.

Глава  сельского поселения Солнечный                                                   И.В.Наумов

                                                                                      Приложение 1 к постановлению
                                                                                      администрации с.п. Солнечный
 	                                                                           от «20» ноября 2015 № 377

ПЛАН
мероприятий проведения месячника по безопасности людей на водных объектах
на территории сельского поселения Солнечный в 2015-2016г.г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Доведение до населения через средства массовой информации правил безопасности при нахождении на льду
	ноябрь
март
	Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации
сельского поселения Солнечный

	2
	Выставление на водных объектах аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лёд
	ноябрь
	Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации
сельского поселения Солнечный

	3
	Организация обеспечения безопасности в период празднования Крещения Господня
	19 января
2016
	Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации
сельского поселения Солнечный
Отдел полиции № 3 (с дислокацией п.Солнечный) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию)

	4
	Определить нормативным актом места проведения праздничных и спортивных мероприятий на льду
	декабрь
	Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации
сельского поселения Солнечный

	5
	Принятие правовых актов о подготовке к весенне-летнему паводку
	февраль
	Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации
сельского поселения Солнечный

Приложение 2 к постановлению
                                                                                                      администрации с.п.Солнечный
                                                                                                      от «20» ноября 2015 №

С Х Е М А
связи и оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах в сельском поселении Солнечный

Глава сельского поселения Солнечный
И.В.Наумов
т. 28-00-44

ЕДДС Сургутского района – т. 529-112
Управление по делам ГО и ЧС администрации Сургутского района
т. 526-524

Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения Солнечный Р.Г.Игнатенко
т. 74-43-00

Сектор по охране труда, вопросам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами
сельского поселения Солнечный
т. 74-20-15

Население сельского поселения Солнечный, предприятия, учреждения, организации

Поисково-спасательный отряд КУ «Центроспас-Югория»
т. 731-054

Дежурно-диспетчерские службы:
Пожарная часть - т. 74-20-01; т. 74-20-10
Администрация поселения – т. 74-20-13; т. 74-20-11 (круглосуточно)
Дежурная часть отдела полиции № 3 - 74-20-02